
 

 

Lampiran 1. Surat izin penelitian 

 
  



 

 

Lampiran 2. Surat keterangan penelitian 

 
 

 

  



 

 

Lampiran 3. Surat permohonan uji judes 
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Lampiran 5. Kusioner 

Lembar Kuesioner Karakter Kreatif. 

 

Nama  :………………………. 

Kelas  :………………………. 

No. Absen :………………………. 

PETUNJUK 

1. Pilihlah jawaban yang sesuai dengan keadaan sesungguhnya. 

2. Angket ini berisi 40 item pernyataan tentang karakter kreatif. Bacalah dengan cermat 

setiap pernyataan tersebut. Kemudian, berikanlah jawaban dengan cara memberi tanda 

cek (√) pada salah satu pilihan jawaban yang paling sesuai dengan tingkat persetujuan 

Anda, dengan pilihan jawaban sebagai berikut : 

SS : Sangat  Sesuai 

S : Sesuai 

CS : Cukup Sesuai 

KS : Kurang Sesuai 

TS : Tidak Sesuai   

Jawaban Anda, tidak menuntut jawaban benar atau salah dan tidak berhubungan 

dengan penentuan kelulusan atau hal lain yang akan merugikan Anda di sekolah 

ini. Kesungguhan dan kejujuran Anda dalam menjawab merupakan bantuan yang amat 

berguna. Karena itu diharapkan Anda menjawab semua soal yang tersedia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANGKET KARAKTER KREATIF  

NO PERNYATAAN SKOR 

SS S CS KS TS 

1. Saya sulit memberikan contoh yang berbeda dengan contoh 

yang sudah ada dalam pembelajaran. 

     

2. Terkait pelaksanaan pembelajaran saya senang mengajukan 

banyak pertanyaan 

     

3. Dalam pelaksanaaan pembelajaran saya takut 

mempertahankan pendapat saya terhadap kritikan dari teman 

     

4. Terkait pembelajaran saya suka menyelesaikan tugas 

individual tanpa bantuan orang lain. 

     

5. Dalam pelaksanaan pembelajaran saya sulit untuk 

mengerjakan soal yang tidak rumit 

     

6. Terkait pelaksanaan pembelajaran saya senang membaca 

buku yang relevan dengan bahan ajar selain buku yang sudah 

diwajibkan. 

     

7. Saya tidak mampu memecahkan masalah sendiri 

     

8. Saya mampu memecahkan masalah tanpa bantuan orang lain 

     



 

 

9. Saya tidak diajarkan bersikap positif ketika menyelesaikan 

masalah 

     

10. Saya selalu diajarkan bersifat positif ketika menyelesaikan 

masalah 

     

11. Saya selalu berfikiran kurang baik ketika ada masalah 

     

12. Saya harus mencari alternatif lain ketika ada masalah 

     

13. Saya sulit mengingat rumus matematika 

     

14. Saya selalu menyelesaikan masalah ketika pikiran sedang 

kondusif 

     

15. Saya tidak bisa menyelesaikan tugas IPA karena sulit untuk 

menghafal rumus  

     

16. Saya mampu menghafalkan tugas-tugas sejarah yang 

diberikah oleh guru disekolah 

     

17. Saya selalu lupa mengerjakan tugas karena terlalu asik 

bermain game online  

     

18. saya selalu mengerjakan tugas terlebih dahulu sebelum 

bermain bersama teman  

     

19. Saya tidak bisa mengerjakan PR karena sering diajak main 

oleh teman  

     



 

 

20. Saya selalu dipercaya teman untuk memegang uang kelas  

     

21. Saya tidak suka melihat teman menyontek PR  

     

22. Saya sangat suka membaca komik disela-sela jam kosong 

     

23. Saya tidak suka membaca buku sejarah karena 

membosankan  

     

24. saya suka pergi keperpustakaan untuk membaca buku 

pelajaran  

     

25. Saya tidak suka pergi keperpustakaan karena tidak suka 

membaca buku  

     

26. Saya suka mencari refrensi-refrensi buku di perpustakaan 

     

27. Saya selalu berbeda pendapat dengan teman saya 

     

28. Saya dapat berkonsentrasi pada saat menyelesaikan tugas 

     

29. Saya kurang memahami pelajaran dikarenakan ketika guru 

menjelaskan saya tidur 

     

30. Saya dapat menyelesaikan semua tugas dengan tepat waktu 

     

31. Saya sering menunda pekerjaan rumah yang diberikan oleh 

guru 

     



 

 

32. Saya berusaha membaca buku agar saya bisa menjawab 

pertanyaan dari guru 

     

33. Saya selalu berfikiran kurang baik ketika melihat orang lain 

sukses 

     

34 Saya selalu berbuat baik kepada teman dan orang lain  

     

35. Saya sulit mengungkapkan pendapat ditempat umum 

     

36. Saya sangat senang memuji karya orang lain. 

     

37. Saya mengerjakan soal atau tugas lebih sedikit dari teman 

saya 

     

38. Saya sangat senang ketika teman bergembira 

     

39 Saya harus rajin belajar agar bisa mendapat juara kelas  

     

40. Saya selalu memperhatikan saat guru menjelaskan materi 

dikelas 

     

 

  



 

 

Lampiran 6. Uji pakar instrumen 

 

Validasi Pakar 1 

PENGEMBANGAN KARAKTER KREATIF 

VALIDITAS INSTRUMEN (5 PAKAR) 

Pakar 1 

Nama pakar : Kade Sathya Gita Rismawan S.Pd., M.Pd 

Variabel       : Karakter kreatif 

PEMILIK INSTRUMEN 

Nama               : Hardiansyah 

Nim                  : 1711011018 

Program studi : Bimbingan konseling 

 

No. 

Butir 

Respon Judges (√) 
Saran/ Komentar 

Relevan Tidak Relevan 

1  √   

2  √   

3  √   

4  √   

5  √   

6  √   

7  √   

8  √   

9  √   

10  √   

11  √   

12  √   

13  √   

14  √   

15  √   

16  √   



 

 

17  √   

18  √   

19  √   

20  √   

21  √   

22  √   

23  √   

24  √   

25  √   

26  √   

27  √   

28  √   

29  √   

30  √   

31  √   

32  √   

33  √   

34  √   

35  √   

36  √   

37  √   

38  √   

39  √   

40  √   

 



 

 

 

Singaraja, 5 Juni 2021 

       Pakar 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

PENGEMBANGAN KARAKTER KREATIF 

VALIDITAS INSTRUMEN (5 PAKAR) 

Pakar 2 

Nama pakar : Dr. Kadek Suranata, M.Pd., Kons 

Variabel       : karakter kreatif 

PEMILIK INSTRUMEN 

Nama               : Hardiansyah 

Nim                  : 1711011018 

Program studi : Bimbingan konseling 

 

No. 

Butir 

Respon Judges (√) 
Saran/ Komentar 

Relevan Tidak Relevan 

1  √   

2  √   

3  √   

4  √   

5  √   

6  √   

7  √   

8  √   

9  √   

10  √   

11  √   

12  √   

13  √   

14  √   

15  √   

16  √   

17  √   

18  √   



 

 

19  √   

20  √   

21  √   

22  √   

23  √   

24  √   

25  √   

26  √   

27  √   

28  √   

29  √   

30  √   

31  √   

32  √   

33  √   

34  √   

35  √   

36  √   

37  √   

38  √   

39  √   

40  √   

 

 

  



 

 

Singaraja, 22 Juni 2021 

        Pakar 

 

 

 

       Dr. Kadek Suranata, M.Pd., Kons

       NIP.198208162008121002 

 

  



 

 

PENGEMBANGAN KARAKTER KREATIF 

VALIDITAS INSTRUMEN (5 PAKAR) 

Pakar 3 

Nama pakar : Drs. I Wayan Tirka, M.Pd, Kons. 

Variabel       : Karakter Kreatif 

PEMILIK INSTRUMEN 

Nama               : Hardiansyah 

Nim                  : 1711011018 

Program studi : Bimbingan konseling 

 

No. 

Butir 

Respon Judges (√) 
Saran/ Komentar 

Relevan Tidak Relevan 

1  √   

2  √   

3  √   

4  √   

5  √   

6  √   

7  √   

8  √   

9  √   

10  √   

11  √   

12  √   

13  √   

14  √   

15  √   

16  √   

17  √   



 

 

18  √   

19  √   

20  √   

21  √   

22  √   

23  √   

24  √   

25  √   

26  √   

27  √   

28  √   

29  √   

30  √   

31  √   

32  √   

33  √   

34  √   

35  √   

36  √   

37  √   

38  √   

39  √   

40  √   

 

 

  



 

 

Singaraja, 4 Juni 2021 

        Pakar 

 

 

 

        Drs. I Wayan Tirka, M.Pd, Kons. 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

PENGEMBANGAN KARAKTER KREATIF 

VALIDITAS INSTRUMEN (5 PAKAR) 

Pakar 4 

Nama pakar : Adek kurniawan saputra M.Pd. 

Variabel       : Karakter Kreatif 

PEMILIK INSTRUMEN 

Nama               : Hardiansyah 

Nim                  : 1711011018 

Program studi : Bimbingan konseling 

 

No. 

Butir 

Respon Judges (√) 
Saran/ Komentar 

Relevan Tidak Relevan 

1  √   

2  √   

3  √   

4  √   

5  √   

6  √   

7  √   

8  √   

9  √   

10  √   

11  √   

12  √   

13  √   

14  √   

15  √   

16  √   

17  √   

18  √   



 

 

19  √   

20  √   

21  √   

22  √   

23  √   

24  √   

25  √   

26  √   

27  √   

28  √   

29  √   

30  √   

31  √   

32  √   

33  √   

34  √   

35  √   

36  √   

37  √   

38  √   

39  √   

40  √   

 

 

  



 

 

Singaraja, 03 Juni 2021 

        Pakar 

 

 

 

        Adek kurniawan saputra M.Pd. 

        NPY. -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

PENGEMBANGAN KARAKTER KREATIF 

VALIDITAS INSTRUMEN (5 PAKAR) 

Pakar 5 

Nama pakar : Putu wina mahayani S.Pd 

Variabel       : Karakter kreatif 

PEMILIK INSTRUMEN 

Nama               : Hardiansyah 

Nim                  : 1711011018 

Program studi : Bimbingan konseling 

 

No. 

Butir 

Respon Judges (√) 
Saran/ Komentar 

Relevan Tidak Relevan 

1  √   

2  √   

3  √   

4  √   

5  √   

6  √   

7  √   

8  √   

9  √   

10  √   

11  √   

12  √   

13  √   

14  √   

15  √   

16  √   

17  √   

18  √   



 

 

19  √   

20  √   

21  √   

22  √   

23  √   

24  √   

25  √   

26  √   

27  √   

28  √   

29  √   

30  √   

31  √   

32  √   

33  √   

34  √   

35  √   

36  √   

37  √   

38  √   

39  √   

40  √   

 

 

  



 

 

Singaraja, 05 Juni 2021 

         Pakar 

 

 

         Putu wina mahayani S.Pd 

         NIP.- 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 7. Hasil rekap data  
HASIL REKAP DATA 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

1 Putu gede hendra wijaya putra R1 3 3 3 3 4 3 5 4 4 4 4 3 3 3 4 3 2 4 4 3 4 1 4 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 2 2 5 3 4

2 IGAA KANYA P.M R2 5 4 5 4 5 4 5 4 3 4 3 4 2 4 3 4 3 4 3 1 2 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 1 3 4 2 4

3 Maheira Wayde tantra R3 3 3 4 4 5 3 3 4 3 5 4 3 4 4 4 3 4 5 4 3 2 5 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 5 3 5 3 5 2 5

4 i gusti agung istri gita prastita agitia R4 4 3 5 5 5 5 5 3 3 5 3 5 4 3 4 5 4 5 3 3 1 4 3 4 4 5 3 5 3 5 3 5 3 5 4 5 3 5 1 5

5 Made Jeko Satriana R5 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 3 4 3 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 5 4 4 2 4

6 Ni made cindy citra lestari R6 4 3 5 3 5 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 5 3 3 3 3 3 4 3 4 4 5 3 5 3 5 3 5 1 4

7 I Gede Agus Kamiarsa Wiryawan R7 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 5 3 5 3 5 4 3 3 5 1 5 3 5 3 5 1 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 1 5

8 Gede yuda pratama R8 2 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 5 4 3 2 5 1 5 3 4 4 4 2 4 1 3 3 3 1 4 2 5 1 4 2 5

9 felicia bertha wijaya R9 3 3 5 5 3 1 4 3 3 5 1 5 1 4 4 3 4 5 3 1 2 3 4 3 4 1 4 3 3 3 3 5 4 3 1 5 3 5 1 5

10 Skenda R10 4 4 3 3 4 4 2 3 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4

11 KADEK DEWA RANDIKA R11 1 4 2 4 3 4 2 4 2 4 2 4 2 3 3 3 2 4 2 4 2 4 4 4 2 3 2 4 3 4 2 4 4 4 2 5 2 4 2 4

12 Attalaraya milady lenora hariyanto R12 2 3 2 4 3 4 3 4 3 4 1 4 3 3 2 3 3 3 4 4 2 4 4 3 4 3 2 3 4 4 3 4 4 4 2 4 2 3 4 4

13 Kadek Nadya Oktaviani R13 2 4 4 3 4 3 3 3 3 5 3 3 2 4 3 3 4 3 3 4 3 5 3 4 3 5 3 3 3 3 3 3 3 5 2 5 4 5 1 4

14 kadek evi elina R14 4 3 2 3 5 3 4 3 3 5 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 4 2 4 3 4 2 4

15 Komang phala ariana muliartika R15 3 4 3 3 1 4 3 3 1 4 2 5 3 4 1 4 3 4 1 4 3 3 1 3 1 4 1 3 2 5 3 5 4 5 2 5 1 4 1 4

16 Made Dipa Mahadidana Bukian R16 5 3 5 5 5 3 5 4 3 4 3 5 3 3 4 3 3 5 3 4 1 3 3 4 3 4 3 5 3 5 3 4 3 5 4 4 4 5 1 5

17 Gede ari andika pratama R17 2 3 3 4 4 5 3 3 3 3 3 5 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 2 3 1 5 3 3 2 3 4 4 3 2 4 4 1 4 3 3

18 Igusti ayu Made sri mulia Dewi R18 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 4 4 2 4

19 I GD Ardi Darma Putra R19 3 3 2 3 5 3 2 3 3 5 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 2 4

20 Agung Astra Pradnya Divha R20 4 3 4 3 5 3 4 3 3 5 3 5 4 3 4 3 3 4 4 3 5 3 4 3 3 3 4 5 3 5 4 4 3 5 3 4 4 4 2 4

SOAL
RespondenNO Nama



 

 

 

 

 

21 bintang putri ramadhani R21 3 3 4 4 5 3 4 4 3 5 4 3 2 4 3 4 4 3 3 4 2 4 4 3 3 4 3 4 3 3 3 5 3 5 1 5 3 5 1 4

22 Komang Fedor Tiastika R22 3 3 2 5 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 2 3 4 3 2 4

23 Putu Arisetya sandi R23 3 5 3 3 4 3 4 4 4 5 3 4 1 3 3 4 4 4 4 4 2 5 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4

24 Putu wina satia suparta R24 1 3 4 3 1 5 1 4 2 4 2 4 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 2 5 2 5 3 1 3 3 2 5 1 5 3 4 3 2 3 1

25 Claryssa Bless Desthree Samosir R25 3 3 4 5 4 3 4 4 3 5 3 3 1 4 4 3 4 3 3 3 1 4 3 3 4 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 4 3 5 1 2

26 Putu Kevali Candragauri R26 3 3 3 4 5 4 4 3 3 4 4 3 1 4 3 3 3 5 3 3 3 4 4 3 4 3 4 4 3 3 3 4 3 4 1 3 4 4 1 5

27 Gusti ayu anaphalis pysonia grandis R27 3 4 4 3 4 3 3 3 3 4 3 3 1 3 3 4 3 3 3 3 4 5 4 3 3 3 4 1 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 2 3

28 richy candra R28 3 5 5 5 5 4 1 3 3 5 3 5 1 3 3 3 3 5 3 1 3 1 3 3 3 3 3 5 3 3 3 5 4 5 1 5 3 5 1 5

29 Made sydney bulan ariawan R29 3 4 4 4 2 3 4 3 3 5 4 4 2 5 4 4 3 4 4 5 4 3 4 4 4 4 4 5 3 4 4 4 4 4 3 4 4 5 2 5

30 Komang Dita Abelia Putri R30 3 3 4 5 4 5 4 3 3 5 3 4 3 3 3 4 3 5 3 5 5 3 4 3 4 4 3 4 3 5 4 5 3 3 3 4 3 4 1 5

31 Audrey Helga Kirana R31 2 5 5 4 4 4 4 4 4 4 1 5 1 4 4 3 4 4 3 5 5 5 1 3 3 5 3 4 4 34 1 4 2 4 1 5 3 4 1 4

32 Kadek Wulan Paramita R32 4 3 2 4 5 3 4 3 3 5 4 4 1 3 4 4 3 5 3 5 5 4 4 4 3 4 4 4 4 5 3 5 4 4 2 3 3 3 1 4

33 Irene Rachel Siburian R33 3 5 1 5 5 4 4 4 4 5 3 5 4 3 3 5 3 5 3 4 5 4 3 4 4 3 2 5 3 5 3 5 3 4 2 5 4 4 1 5

34 I Kadek Dwell Raffa Daniel R34 3 3 3 3 4 3 2 3 3 5 4 4 2 4 2 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 5 4 4 4 5 2 4 4 4 1 4

35 MD. Jodi Arta W. R35 5 5 3 3 3 5 5 4 3 5 3 5 1 5 3 5 3 5 3 5 5 5 3 3 3 4 3 5 3 4 3 5 5 5 3 5 3 5 1 5

36 Daniel Nathanael R36 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 3 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 3 2 5 2 4 2 4 2 4 2 4

37 Putu Nadia Padmadewi R37 3 3 3 3 4 5 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 1 5

38 Kadek Intan Alyssia Febriana R38 2 3 2 4 5 5 3 3 3 5 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 2 3 3 3 4 4 2 5 3 4 3 5 3 4 2 4 4 4 1 5

39 Komang sudarma R39 3 3 2 3 4 3 2 3 3 4 2 5 2 4 2 3 4 3 4 1 1 4 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 2 5 2 5 3 4 2 4

40 Putu Jonathan Pedrozsa R40 3 3 2 4 4 3 4 3 4 4 4 4 2 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 2 3 4 4 4 3 4 3 4 3 2 4 3 4 3 4



 

 

 

41 licing angel oktaviani R41 2 3 3 3 2 4 2 3 3 5 2 4 1 3 3 3 3 5 4 4 1 3 4 4 3 4 3 5 3 5 3 5 3 5 2 3 4 5 1 5

42 PUTU Ryan aryadinata R42 4 5 3 4 4 3 5 5 3 5 4 5 3 3 4 3 4 5 3 5 5 3 5 5 4 3 5 5 3 5 3 5 5 5 3 5 4 4 4 5

43 Nicholas lie R43 3 3 2 3 4 4 3 1 3 4 2 5 1 3 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 5 1 5 4 5 1 5

44 Enrico Favian R44 2 5 1 4 4 4 4 3 3 4 4 5 1 4 3 3 4 4 4 5 5 4 5 3 3 5 4 4 4 4 4 3 4 5 4 4 4 5 4 4

45 I kadek narendra anantha pramuditya R45 3 3 3 3 2 3 2 3 3 5 3 3 3 3 2 3 2 3 1 3 2 3 3 3 3 3 3 4 2 3 2 3 4 4 2 4 4 4 2 3

46 Bayu Dharma Wiranatha R46 4 4 1 3 5 3 5 4 3 5 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 4 3 4 2 3 3 4 1 4 3 4 2 4

47 Komang Ananda Tri Adipta R47 2 3 4 3 5 3 4 3 3 5 4 3 3 3 4 3 4 3 3 3 2 1 4 3 4 3 4 4 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 2 3

48 Komang Cindy Puspita Dewi R48 4 3 4 4 5 4 5 5 3 5 4 4 4 5 4 4 3 5 3 4 5 3 4 3 4 4 4 5 3 5 3 5 5 5 3 5 3 5 4 5

49 Tri Wina Aliffiani R49 3 3 4 3 4 3 2 3 4 5 3 4 1 3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 3 4 3 4 3 3 3 3 4 4 3 1 4 3 4 2 5

50 Kadek Artha Kusuma Susila R50 4 3 4 3 5 3 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 2 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 1 5

51 Veronica Hendrawan R51 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 5 3 3 4 4 3 3 3 1 1 5 3 3 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 2 1 3 4 1 4

52 putu Regitha Maharani R52 4 3 3 4 4 3 2 3 3 5 4 4 1 4 3 3 4 3 3 4 1 4 2 3 3 3 2 3 4 3 2 3 4 5 1 5 3 5 1 5

53 Komang Ayu Pebri Lestari R53 4 4 4 3 4 4 4 4 3 5 2 3 3 4 2 3 3 5 3 4 2 4 4 4 4 3 2 1 3 3 2 4 2 5 2 5 4 5 1 5

54 felicia bertha wijaya R54 3 3 5 5 3 1 4 3 3 5 1 5 1 4 4 3 3 5 3 1 2 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 5 4 3 1 1 3 5 1 5

55 Ni Made Febby Adistya Andaryani R55 4 4 2 3 3 4 3 3 3 5 4 3 1 3 3 3 4 4 3 1 3 4 4 3 4 3 3 3 5 3 4 4 4 3 2 4 3 3 1 4

56 Adam Dhammar A.Y R56 4 5 4 5 5 4 5 3 3 5 3 3 5 4 3 3 3 4 4 5 5 5 5 4 3 4 4 1 5 3 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5

57 Nyoman Maysya Dharma Adi Prajnaswari R57 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 3 5 5 5 4 5 4 4 4 4 5 4 5 5 4 5 4 4 5 4

58 Komang Ngurah wisnu cakra b R58 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 5 3 1 3 5 1 4

59 Luh putu martasya pramasta dewi R59 3 3 2 3 3 3 4 3 2 4 3 3 2 4 3 3 4 3 4 3 3 5 3 3 4 3 3 3 4 3 3 4 4 5 2 3 4 4 1 4

60 Ni km astri karmila dewi w R60 2 3 4 4 4 4 4 4 3 5 3 5 5 4 4 3 3 3 3 5 3 5 5 5 3 3 5 1 3 5 5 5 5 4 3 5 4 5 5 4



 

 

Lampiran 8. Hasil uji validitas 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

1 R1 3 3 3 3 4 3 5 4 4 4 4 3 3 3 4 3 2 4 4 3 4 1 4 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 2 2 5 3 4 134 17956 9 402

2 R2 5 4 5 4 5 4 5 4 3 4 3 4 2 4 3 4 3 4 3 1 2 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 1 3 4 2 4 139 19321 25 695

3 R3 3 3 4 4 5 3 3 4 3 5 4 3 4 4 4 3 4 5 4 3 2 5 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 5 3 5 3 5 2 5 151 22801 9 453

4 R4 4 3 5 5 5 5 5 3 3 5 3 5 4 3 4 5 4 5 3 3 1 4 3 4 4 5 3 5 3 5 3 5 3 5 4 5 3 5 1 5 158 24964 16 632

5 R5 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 3 4 3 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 5 4 4 2 4 141 19881 9 423

6 R6 4 3 5 3 5 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 5 3 3 3 3 3 4 3 4 4 5 3 5 3 5 3 5 1 4 147 21609 16 588

7 R7 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 5 3 5 3 5 4 3 3 5 1 5 3 5 3 5 1 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 1 5 161 25921 25 805

8 R8 2 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 5 4 3 2 5 1 5 3 4 4 4 2 4 1 3 3 3 1 4 2 5 1 4 2 5 124 15376 4 248

9 R9 3 3 5 5 3 1 4 3 3 5 1 5 1 4 4 3 4 5 3 1 2 3 4 3 4 1 4 3 3 3 3 5 4 3 1 5 3 5 1 5 131 17161 9 393

10 R10 4 4 3 3 4 4 2 3 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 149 22201 16 596

11 R11 1 4 2 4 3 4 2 4 2 4 2 4 2 3 3 3 2 4 2 4 2 4 4 4 2 3 2 4 3 4 2 4 4 4 2 5 2 4 2 4 124 15376 1 124

12 R12 2 3 2 4 3 4 3 4 3 4 1 4 3 3 2 3 3 3 4 4 2 4 4 3 4 3 2 3 4 4 3 4 4 4 2 4 2 3 4 4 129 16641 4 258

13 R13 2 4 4 3 4 3 3 3 3 5 3 3 2 4 3 3 4 3 3 4 3 5 3 4 3 5 3 3 3 3 3 3 3 5 2 5 4 5 1 4 136 18496 4 272

14 R14 4 3 2 3 5 3 4 3 3 5 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 4 2 4 3 4 2 4 138 19044 16 552

15 R15 3 4 3 3 1 4 3 3 1 4 2 5 3 4 1 4 3 4 1 4 3 3 1 3 1 4 1 3 2 5 3 5 4 5 2 5 1 4 1 4 120 14400 9 360

16 R16 5 3 5 5 5 3 5 4 3 4 3 5 3 3 4 3 3 5 3 4 1 3 3 4 3 4 3 5 3 5 3 4 3 5 4 4 4 5 1 5 150 22500 25 750

17 R17 2 3 3 4 4 5 3 3 3 3 3 5 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 2 3 1 5 3 3 2 3 4 4 3 2 4 4 1 4 3 3 122 14884 4 244

18 R18 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 4 4 2 4 135 18225 9 405

19 R19 3 3 2 3 5 3 2 3 3 5 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 2 4 132 17424 9 396

20 R20 4 3 4 3 5 3 4 3 3 5 3 5 4 3 4 3 3 4 4 3 5 3 4 3 3 3 4 5 3 5 4 4 3 5 3 4 4 4 2 4 148 21904 16 592

UJI VALIDITAS KUESIONER KARAKTER KREATIF

No Responden
SOAL (X) Skor 

Total (Y)
         



 

 

 

21 R21 3 3 4 4 5 3 4 4 3 5 4 3 2 4 3 4 4 3 3 4 2 4 4 3 3 4 3 4 3 3 3 5 3 5 1 5 3 5 1 4 140 19600 9 420

22 R22 3 3 2 5 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 2 3 4 3 2 4 125 15625 9 375

23 R23 3 5 3 3 4 3 4 4 4 5 3 4 1 3 3 4 4 4 4 4 2 5 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 149 22201 9 447

24 R24 1 3 4 3 1 5 1 4 2 4 2 4 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 2 5 2 5 3 1 3 3 2 5 1 5 3 4 3 2 3 1 115 13225 1 115

25 R25 3 3 4 5 4 3 4 4 3 5 3 3 1 4 4 3 4 3 3 3 1 4 3 3 4 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 4 3 5 1 2 136 18496 9 408

26 R26 3 3 3 4 5 4 4 3 3 4 4 3 1 4 3 3 3 5 3 3 3 4 4 3 4 3 4 4 3 3 3 4 3 4 1 3 4 4 1 5 135 18225 9 405

27 R27 3 4 4 3 4 3 3 3 3 4 3 3 1 3 3 4 3 3 3 3 4 5 4 3 3 3 4 1 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 2 3 128 16384 9 384

28 R28 3 5 5 5 5 4 1 3 3 5 3 5 1 3 3 3 3 5 3 1 3 1 3 3 3 3 3 5 3 3 3 5 4 5 1 5 3 5 1 5 136 18496 9 408

29 R29 3 4 4 4 2 3 4 3 3 5 4 4 2 5 4 4 3 4 4 5 4 3 4 4 4 4 4 5 3 4 4 4 4 4 3 4 4 5 2 5 152 23104 9 456

30 R30 3 3 4 5 4 5 4 3 3 5 3 4 3 3 3 4 3 5 3 5 5 3 4 3 4 4 3 4 3 5 4 5 3 3 3 4 3 4 1 5 148 21904 9 444

31 R31 2 5 5 4 4 4 4 4 4 4 1 5 1 4 4 3 4 4 3 5 5 5 1 3 3 5 3 4 4 34 1 4 2 4 1 5 3 4 1 4 170 28900 4 340

32 R32 4 3 2 4 5 3 4 3 3 5 4 4 1 3 4 4 3 5 3 5 5 4 4 4 3 4 4 4 4 5 3 5 4 4 2 3 3 3 1 4 145 21025 16 580

33 R33 3 5 1 5 5 4 4 4 4 5 3 5 4 3 3 5 3 5 3 4 5 4 3 4 4 3 2 5 3 5 3 5 3 4 2 5 4 4 1 5 152 23104 9 456

34 R34 3 3 3 3 4 3 2 3 3 5 4 4 2 4 2 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 5 4 4 4 5 2 4 4 4 1 4 136 18496 9 408

35 R35 5 5 3 3 3 5 5 4 3 5 3 5 1 5 3 5 3 5 3 5 5 5 3 3 3 4 3 5 3 4 3 5 5 5 3 5 3 5 1 5 157 24649 25 785

36 R36 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 3 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 3 2 5 2 4 2 4 2 4 2 4 121 14641 4 242

37 R37 3 3 3 3 4 5 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 1 5 146 21316 9 438

38 R38 2 3 2 4 5 5 3 3 3 5 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 2 3 3 3 4 4 2 5 3 4 3 5 3 4 2 4 4 4 1 5 136 18496 4 272

39 R39 3 3 2 3 4 3 2 3 3 4 2 5 2 4 2 3 4 3 4 1 1 4 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 2 5 2 5 3 4 2 4 128 16384 9 384

40 R40 3 3 2 4 4 3 4 3 4 4 4 4 2 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 2 3 4 4 4 3 4 3 4 3 2 4 3 4 3 4 138 19044 9 414



 

 

 

 

41 R41 2 3 3 3 2 4 2 3 3 5 2 4 1 3 3 3 3 5 4 4 1 3 4 4 3 4 3 5 3 5 3 5 3 5 2 3 4 5 1 5 133 17689 4 266

42 R42 4 5 3 4 4 3 5 5 3 5 4 5 3 3 4 3 4 5 3 5 5 3 5 5 4 3 5 5 3 5 3 5 5 5 3 5 4 4 4 5 166 27556 16 664

43 R43 3 3 2 3 4 4 3 1 3 4 2 5 1 3 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 5 1 5 4 5 1 5 131 17161 9 393

44 R44 2 5 1 4 4 4 4 3 3 4 4 5 1 4 3 3 4 4 4 5 5 4 5 3 3 5 4 4 4 4 4 3 4 5 4 4 4 5 4 4 153 23409 4 306

45 R45 3 3 3 3 2 3 2 3 3 5 3 3 3 3 2 3 2 3 1 3 2 3 3 3 3 3 3 4 2 3 2 3 4 4 2 4 4 4 2 3 117 13689 9 351

46 R46 4 4 1 3 5 3 5 4 3 5 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 4 3 4 2 3 3 4 1 4 3 4 2 4 127 16129 16 508

47 R47 2 3 4 3 5 3 4 3 3 5 4 3 3 3 4 3 4 3 3 3 2 1 4 3 4 3 4 4 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 2 3 131 17161 4 262

48 R48 4 3 4 4 5 4 5 5 3 5 4 4 4 5 4 4 3 5 3 4 5 3 4 3 4 4 4 5 3 5 3 5 5 5 3 5 3 5 4 5 165 27225 16 660

49 R49 3 3 4 3 4 3 2 3 4 5 3 4 1 3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 3 4 3 4 3 3 3 3 4 4 3 1 4 3 4 2 5 131 17161 9 393

50 R50 4 3 4 3 5 3 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 2 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 1 5 140 19600 16 560

51 R51 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 5 3 3 4 4 3 3 3 1 1 5 3 3 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 2 1 3 4 1 4 134 17956 9 402

52 R52 4 3 3 4 4 3 2 3 3 5 4 4 1 4 3 3 4 3 3 4 1 4 2 3 3 3 2 3 4 3 2 3 4 5 1 5 3 5 1 5 129 16641 16 516

53 R53 4 4 4 3 4 4 4 4 3 5 2 3 3 4 2 3 3 5 3 4 2 4 4 4 4 3 2 1 3 3 2 4 2 5 2 5 4 5 1 5 136 18496 16 544

54 R54 3 3 5 5 3 1 4 3 3 5 1 5 1 4 4 3 3 5 3 1 2 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 5 4 3 1 1 3 5 1 5 128 16384 9 384

55 R55 4 4 2 3 3 4 3 3 3 5 4 3 1 3 3 3 4 4 3 1 3 4 4 3 4 3 3 3 5 3 4 4 4 3 2 4 3 3 1 4 130 16900 16 520

56 R56 4 5 4 5 5 4 5 3 3 5 3 3 5 4 3 3 3 4 4 5 5 5 5 4 3 4 4 1 5 3 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 165 27225 16 660

57 R57 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 3 5 5 5 4 5 4 4 4 4 5 4 5 5 4 5 4 4 5 4 173 29929 16 692

58 R58 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 5 3 1 3 5 1 4 135 18225 16 540

59 R59 3 3 2 3 3 3 4 3 2 4 3 3 2 4 3 3 4 3 4 3 3 5 3 3 4 3 3 3 4 3 3 4 4 5 2 3 4 4 1 4 130 16900 9 390

60 R60 2 3 4 4 4 4 4 4 3 5 3 5 5 4 4 3 3 3 3 5 3 5 5 5 3 3 5 1 3 5 5 5 5 4 3 5 4 5 5 4 158 24964 4 316

Total 189 214 199 223 236 214 211 206 187 269 183 239 150 213 197 207 202 229 193 205 175 220 209 207 201 214 196 222 197 253 192 247 210 254 150 242 195 256 113 255 8374 1179800 645 26696

r tabel 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21

r hitung 0,43 0,45 0,30 0,31 0,46 0,27 0,61 0,43 0,39 0,27 0,32 0,33 0,28 0,33 0,46 0,30 0,32 0,44 0,36 0,48 0,41 0,31 0,37 0,37 0,26 0,37 0,30 0,31 0,29 0,39 0,35 0,33 0,36 0,33 0,39 0,31 0,33 0,36 0,31 0,39 0,43

Keterangan Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid
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Lampiran 9. Hasil uji realibilitas 

 

 

UJI RELIABILITAS KUESIONER KARAKTER KREATIF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

1 R1 3 3 3 3 4 3 5 4 4 4 4 3 3 3 4 3 2 4 4 3 4 1 4 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 2 2 5 3 4 134

2 R2 5 4 5 4 5 4 5 4 3 4 3 4 2 4 3 4 3 4 3 1 2 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 1 3 4 2 4 139

3 R3 3 3 4 4 5 3 3 4 3 5 4 3 4 4 4 3 4 5 4 3 2 5 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 5 3 5 3 5 2 5 151

4 R4 4 3 5 5 5 5 5 3 3 5 3 5 4 3 4 5 4 5 3 3 1 4 3 4 4 5 3 5 3 5 3 5 3 5 4 5 3 5 1 5 158

5 R5 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 3 4 3 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 5 4 4 2 4 141

6 R6 4 3 5 3 5 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 5 3 3 3 3 3 4 3 4 4 5 3 5 3 5 3 5 1 4 147

7 R7 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 5 3 5 3 5 4 3 3 5 1 5 3 5 3 5 1 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 1 5 161

8 R8 2 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 5 4 3 2 5 1 5 3 4 4 4 2 4 1 3 3 3 1 4 2 5 1 4 2 5 124

9 R9 3 3 5 5 3 1 4 3 3 5 1 5 1 4 4 3 4 5 3 1 2 3 4 3 4 1 4 3 3 3 3 5 4 3 1 5 3 5 1 5 131

10 R10 4 4 3 3 4 4 2 3 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 149

11 R11 1 4 2 4 3 4 2 4 2 4 2 4 2 3 3 3 2 4 2 4 2 4 4 4 2 3 2 4 3 4 2 4 4 4 2 5 2 4 2 4 124

12 R12 2 3 2 4 3 4 3 4 3 4 1 4 3 3 2 3 3 3 4 4 2 4 4 3 4 3 2 3 4 4 3 4 4 4 2 4 2 3 4 4 129

13 R13 2 4 4 3 4 3 3 3 3 5 3 3 2 4 3 3 4 3 3 4 3 5 3 4 3 5 3 3 3 3 3 3 3 5 2 5 4 5 1 4 136

14 R14 4 3 2 3 5 3 4 3 3 5 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 4 2 4 3 4 2 4 138

15 R15 3 4 3 3 1 4 3 3 1 4 2 5 3 4 1 4 3 4 1 4 3 3 1 3 1 4 1 3 2 5 3 5 4 5 2 5 1 4 1 4 120

16 R16 5 3 5 5 5 3 5 4 3 4 3 5 3 3 4 3 3 5 3 4 1 3 3 4 3 4 3 5 3 5 3 4 3 5 4 4 4 5 1 5 150

17 R17 2 3 3 4 4 5 3 3 3 3 3 5 3 3 3 3 3 1 2 3 3 3 2 3 1 5 3 3 2 3 4 4 3 2 4 4 1 4 3 3 122

18 R18 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 4 4 2 4 135

19 R19 3 3 2 3 5 3 2 3 3 5 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 2 4 132

20 R20 4 3 4 3 5 3 4 3 3 5 3 5 4 3 4 3 3 4 4 3 5 3 4 3 3 3 4 5 3 5 4 4 3 5 3 4 4 4 2 4 148

No Responden
SOAL (X) Skor 

Total (Y)



 

 

 

 

21 R21 3 3 4 4 5 3 4 4 3 5 4 3 2 4 3 4 4 3 3 4 2 4 4 3 3 4 3 4 3 3 3 5 3 5 1 5 3 5 1 4 140

22 R22 3 3 2 5 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 2 3 4 3 2 4 125

23 R23 3 5 3 3 4 3 4 4 4 5 3 4 1 3 3 4 4 4 4 4 2 5 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 149

24 R24 1 3 4 3 1 5 1 4 2 4 2 4 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 2 5 2 5 3 1 3 3 2 5 1 5 3 4 3 2 3 1 115

25 R25 3 3 4 5 4 3 4 4 3 5 3 3 1 4 4 3 4 3 3 3 1 4 3 3 4 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 4 3 5 1 2 136

26 R26 3 3 3 4 5 4 4 3 3 4 4 3 1 4 3 3 3 5 3 3 3 4 4 3 4 3 4 4 3 3 3 4 3 4 1 3 4 4 1 5 135

27 R27 3 4 4 3 4 3 3 3 3 4 3 3 1 3 3 4 3 3 3 3 4 5 4 3 3 3 4 1 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 2 3 128

28 R28 3 5 5 5 5 4 1 3 3 5 3 5 1 3 3 3 3 5 3 1 3 1 3 3 3 3 3 5 3 3 3 5 4 5 1 5 3 5 1 5 136

29 R29 3 4 4 4 2 3 4 3 3 5 4 4 2 5 4 4 3 4 4 5 4 3 4 4 4 4 4 5 3 4 4 4 4 4 3 4 4 5 2 5 152

30 R30 3 3 4 5 4 5 4 3 3 5 3 4 3 3 3 4 3 5 3 5 5 3 4 3 4 4 3 4 3 5 4 5 3 3 3 4 3 4 1 5 148

31 R31 2 5 5 4 4 4 4 4 4 4 1 5 1 4 4 3 4 4 3 5 5 5 1 3 3 5 3 4 4 34 1 4 2 4 1 5 3 4 1 4 170

32 R32 4 3 2 4 5 3 4 3 3 5 4 4 1 3 4 4 3 5 3 5 5 4 4 4 3 4 4 4 4 5 3 5 4 4 2 3 3 3 1 4 145

33 R33 3 5 1 5 5 4 4 4 4 5 3 5 4 3 3 5 3 5 3 4 5 4 3 4 4 3 2 5 3 5 3 5 3 4 2 5 4 4 1 5 152

34 R34 3 3 3 3 4 3 2 3 3 5 4 4 2 4 2 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 5 4 4 4 5 2 4 4 4 1 4 136

35 R35 5 5 3 3 3 5 5 4 3 5 3 5 1 5 3 5 3 5 3 5 5 5 3 3 3 4 3 5 3 4 3 5 5 5 3 5 3 5 1 5 157

36 R36 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 3 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 3 2 5 2 4 2 4 2 4 2 4 121

37 R37 3 3 3 3 4 5 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 1 5 146

38 R38 2 3 2 4 5 5 3 3 3 5 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 2 3 3 3 4 4 2 5 3 4 3 5 3 4 2 4 4 4 1 5 136

39 R39 3 3 2 3 4 3 2 3 3 4 2 5 2 4 2 3 4 3 4 1 1 4 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 2 5 2 5 3 4 2 4 128

40 R40 3 3 2 4 4 3 4 3 4 4 4 4 2 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 2 3 4 4 4 3 4 3 4 3 2 4 3 4 3 4 138



 

 

 

41 R41 2 3 3 3 2 4 2 3 3 5 2 4 1 3 3 3 3 5 4 4 1 3 4 4 3 4 3 5 3 5 3 5 3 5 2 3 4 5 1 5 133

42 R42 4 5 3 4 4 3 5 5 3 5 4 5 3 3 4 3 4 5 3 5 5 3 5 5 4 3 5 5 3 5 3 5 5 5 3 5 4 4 4 5 166

43 R43 3 3 2 3 4 4 3 1 3 4 2 5 1 3 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 5 1 5 4 5 1 5 131

44 R44 2 5 1 4 4 4 4 3 3 4 4 5 1 4 3 3 4 4 4 5 5 4 5 3 3 5 4 4 4 4 4 3 4 5 4 4 4 5 4 4 153

45 R45 3 3 3 3 2 3 2 3 3 5 3 3 3 3 2 3 2 3 1 3 2 3 3 3 3 3 3 4 2 3 2 3 4 4 2 4 4 4 2 3 117

46 R46 4 4 1 3 5 3 5 4 3 5 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 4 3 4 2 3 3 4 1 4 3 4 2 4 127

47 R47 2 3 4 3 5 3 4 3 3 5 4 3 3 3 4 3 4 3 3 3 2 1 4 3 4 3 4 4 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 2 3 131

48 R48 4 3 4 4 5 4 5 5 3 5 4 4 4 5 4 4 3 5 3 4 5 3 4 3 4 4 4 5 3 5 3 5 5 5 3 5 3 5 4 5 165

49 R49 3 3 4 3 4 3 2 3 4 5 3 4 1 3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 3 4 3 4 3 3 3 3 4 4 3 1 4 3 4 2 5 131

50 R50 4 3 4 3 5 3 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 2 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 1 5 140

51 R51 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 5 3 3 4 4 3 3 3 1 1 5 3 3 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 2 1 3 4 1 4 134

52 R52 4 3 3 4 4 3 2 3 3 5 4 4 1 4 3 3 4 3 3 4 1 4 2 3 3 3 2 3 4 3 2 3 4 5 1 5 3 5 1 5 129

53 R53 4 4 4 3 4 4 4 4 3 5 2 3 3 4 2 3 3 5 3 4 2 4 4 4 4 3 2 1 3 3 2 4 2 5 2 5 4 5 1 5 136

54 R54 3 3 5 5 3 1 4 3 3 5 1 5 1 4 4 3 3 5 3 1 2 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 5 4 3 1 1 3 5 1 5 128

55 R55 4 4 2 3 3 4 3 3 3 5 4 3 1 3 3 3 4 4 3 1 3 4 4 3 4 3 3 3 5 3 4 4 4 3 2 4 3 3 1 4 130

56 R56 4 5 4 5 5 4 5 3 3 5 3 3 5 4 3 3 3 4 4 5 5 5 5 4 3 4 4 1 5 3 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 165

57 R57 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 3 5 5 5 4 5 4 4 4 4 5 4 5 5 4 5 4 4 5 4 173

58 R58 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 5 3 1 3 5 1 4 135

59 R59 3 3 2 3 3 3 4 3 2 4 3 3 2 4 3 3 4 3 4 3 3 5 3 3 4 3 3 3 4 3 3 4 4 5 2 3 4 4 1 4 130

60 R60 2 3 4 4 4 4 4 4 3 5 3 5 5 4 4 3 3 3 3 5 3 5 5 5 3 3 5 1 3 5 5 5 5 4 3 5 4 5 5 4 158

189 214 199 223 236 214 211 206 187 269 183 239 150 213 197 207 202 229 193 205 175 220 209 207 201 214 196 222 197 253 192 247 210 254 150 242 195 256 113 255 8374

0,84 0,59 1,27 0,58 1,08 0,76 1,17 0,49 0,34 0,36 0,79 0,66 1,27 0,39 0,55 0,42 0,41 0,76 0,51 1,43 1,67 1,01 0,76 0,46 0,60 0,62 0,78 1,13 0,51 15,94 0,64 0,55 0,80 0,59 0,93 1,22 0,63 0,47 1,29 0,63 187,61

derajat reliabilitas tinggiKeterangan

45,88

187,61

0,77

Total 

   
 

    

    

     


